

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	29/09/2023
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del: "LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN ENCIMADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCIÓN DE RIBERA CON ROCA DE VOLTEO ENQUEBRADA SINIE, DISTRITO DE PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	172
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código
		Documento que declaró la viabilidad

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 003005-2023-GR.LAMB/GRIN	Fecha de recepción	20/09/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

4

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
--	--	--	--	--	--	--	--

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<i>SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N° 01</i>
DE LA ENTIDAD	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<i>SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N° 02</i>

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/09/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/09/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto a la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento</i>			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>			

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
5.	GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE SEDE REGIONAL  Mg. Walter Orlando Mori Pinedo <small>JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA</small> NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ANEXO N° 01
COTIZACIONES DE LOS
PROVEEDORES

PRECIO OFERTADO

Señores
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
ATENCIÓN: JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA
 Presente.-

Referente: CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO "LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN ENCIMADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCIÓN DE RIBERA CON ROCA DE VOLTEO EN QUEBRADA SINGIE, DISTRITO DE PÍTIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con los Términos de Referencia y Ficha Técnica, mi oferta es la siguiente:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	METRADO	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
01.01	TRABAJOS PROVISIONALES				56,307.80
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD	UND	1.00	3,750.00	3,750.00
01.01.02	CAMPAMENTO DE OBRA	UND	1.00	6,750.00	6,750.00
01.01.03	GUARDIANIA EN OBRA	DIA	60.00	630.13	37,807.80
01.01.04	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	VJE	2.00	4,000.00	8,000.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				545,165.83
01.02.01	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRÁFICO	DIA	60.00	855.60	51,336.00
01.02.02	HABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE ACCESO	KM	1.50	15,824.71	23,737.07
01.02.03	LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN DE CAUCE DE RIO	M3	17,147.81	5.92	101,515.04
01.02.04	CONFORMACION DE BORDO	M3	62,259.75	5.92	368,577.72
01.03	COLOCACIÓN DE ROCA AL VOLTEO				1,313,507.66
01.03.01	SUMUNISTRO DE ROCA (0.8 < 1.0 M)	M3	7,597.80	120.95	918,953.91
01.03.02	COLOCACIÓN Y ACOMODO DE ROCA	M3	7,597.80	51.93	394,553.75
	COSTO DIRECTO				1,914,981.29
	GASTOS GENERALES	4.00%			76,599.25
	UTILIDAD	2.15%			41,172.10
	SUB TOTAL				2,032,752.64
	IGV	18.00%			365,895.48
	TOTAL				2,398,648.12

El precio de la oferta es de S/2,398,648.12 (Dos millones trescientos noventa y ocho mil seiscientos cuarenta y ocho con 12/100 soles) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la prestación del servicio a ejecutar.

Chiclayo, 27 de setiembre del 2023

GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

George Franes Glandu Calle
 GERENTE

Nombre, firma y sello del proveedor



CONSORCIO EJECUTOR FM

95

9

VALOR ESTIMADO DEL SERVICIO DE LA PRESENTE COTIZACION

COTIZACION					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	METRADO	PARCIAL	SUB TOTAL
01.01	TRABAJOS PROVISIONALES				S/ 46,518.00
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD	UND	1.00	2500.00	S/ 2,500.00
01.01.02	CAMPAMENTO DE OBRA	UND	1.00	6200.00	S/ 6,200.00
01.01.03	GUARDIANÍA EN OBRA	DIA	60.00	580.30	S/ 34,818.00
01.01.04	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	VJE	2.00	1500.00	S/ 3,000.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				S/ 668,312.46
01.02.01	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRÁFICO	DIA	60.00	685.25	S/ 41,115.00
01.02.02	HABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE ACCESO	KM	1.50	15800.00	S/ 23,700.00
01.02.03	LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN DE CAUCE DE RÍO	M3	17147.81	7.60	S/ 130,323.36
01.02.04	CONFORMACIÓN DE BORDO	M3	62259.75	7.60	S/ 473,174.10
01.03	COLOCACIÓN DE ROCA AL VOLTEO				S/ 982,395.54
01.03.01	SUMINISTRO DE ROCA (0.8x1.0M)	M3	7597.80	89.20	S/ 677,723.76
01.03.02	COLOCACIÓN Y ACOMODO DE ROCA	M3	7597.80	40.10	S/ 304,671.78
COSTO DIRECTO					S/ 1,697,226.00
GASTOS GENERALES 3%					S/ 50,916.78
UTILIDAD 2%					S/ 33,944.52
SUB TOTAL					S/ 1,782,087.30
IGV 18%					S/ 320,775.71
TOTAL					S/ 2,102,863.01

EL MONTO DEL VALOR REFERENCIAL ES: S/ 2'102,863.01 (DOS MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES CON 01/100 SOLES) EL COSTO INCLUYE IGV.

CHICLAYO, 27 de SEPTIEMBRE del 2023.

~~FROILAN MARTINEZ SOCOLA
REPRESENTANTE COMÚN
CONSORCIO EJECUTOR FM
FROILAN MARTINEZ SOCOLA
REPRESENTANTE COMÚN
CONSORCIO EJECUTOR FM~~

~~FROILAN MARTINEZ SOCOLA
REPRESENTANTE COMÚN
CONSORCIO EJECUTOR FM~~

EMPRESA LAUREL CORPORATION E.I.R.L.					
RUC 20604516952					
PRESUPUESTO DEL SERVICIO					
SERVICIO	LIMPIEZA Y DESCOLMATACION, ENCIADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCIÓN DE RIBERA CON ROCA AL VOLTEO EN QUEBRADA SENCIE, EN EL SECTOR SENCIE, DISTRITO DE PITIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	METRADO	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
01.01	TRABAJOS PROVISIONALES				34,700.00
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA ACTIVIDAD	UND	1.00	2,400.00	2,400.00
01.01.02	CAMPAMENTO DE OBRA	UND	1.00	4,500.00	4,500.00
01.01.03	GUARDIANIA EN OBRA	DIA	60.00	210.00	12,600.00
01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	VJE	2.00	7,600.00	15,200.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				888,105.35
01.02.01	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	DIA	60.00	150.00	9,000.00
01.02.02	HABILITACION Y MANTENIMIENTO DE GAMINOS DE ACCESO	KM	1.50	15,000.00	22,500.00
01.02.03	LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCE DEL RIO	M3	17,174.81	10.00	171,748.10
01.02.04	CONFORMACION DE BORDO	M3	62259.75	11.00	684,857.25
01.03	COLOCACION DE ROCA AL VOLTEO				653,410.80
01.03.01	SUMINISTRO DE ROCA (Ø<1,0M)	M3	7,597.80	60.00	455,868.00
01.03.02	COLOCACION Y ACOMODO DE ROCA	M3	7,597.80	26.00	197,542.80
01.04	ELABORACION DE FICHA TECNICA DEFINITIVA				90,000.00
01.04.01	ELABORACION DE FICHA TECNICA DEFINITIVA	UND	1.00	45,000.00	45,000.00
01.04.02	PLAN AMBIENTAL	UND	1.00	21,000.00	21,000.00
01.04.03	PLAN DE SEGURIDAD	UND	1.00	24,000.00	24,000.00
COSTO DIRECTO					1,666,216.15
UTILIDAD					116,635.13
GASTOS GENERALES					83,310.81
SUB TOTAL					1,866,162.09
IGV					335,909.18
TOTAL					S/ 2,202,071.26


LAUREL
 ARÍSTIDES GONZÁLEZ LUNA
 TITULAR GERENTE

ANEXO N° 02
ESTRUCTURA DE COSTO

9481 04
24

PRESUPUESTO TOTAL

LIMPIEZA Y DESCOLMATACION, ENCHAMADO CON MATERIAL PROPIO Y PROTECCIÓN DE RIBERA CON ROCA AL VOLTEO EN QUEBRADA SENCIE, EN EL SECTOR BENCIE, DISTRITO DE PITIPO, PROVINCIA DE FERREÑAFE Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

ENTIDAD GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

VALLE RIO CHANGAY - LAMBAYEQUE

Departamento LAMBAYEQUE

PARTIDA N°	DESCRIPCIÓN	PRIMERA ETAPA				
		METRADOS		COSTOS S/.		
		UND	CANT.	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
1.00	TRABAJOS PROVISIONALES					51,307.80
1.01	CARTEL DE ACTIVIDAD	und	1.00	3,750.00	3,750.00	
1.02	CAMPAMENTO DE ACTIVIDAD	und.	1.00	6,750.00	6,750.00	
1.03	GUARDIA EN ACTIVIDAD	día	60.00	630.13	37,807.80	
1.04	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	vje	2.00	1,500.00	3,000.00	
2.00	TRABAJOS PRELIMINARES					535,246.03
2.01	TRAZO, REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO	día	60.00	690.27	41,416.20	
2.02	HABILITACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE ACESOS	km	1.50	15,824.71	23,737.07	
2.03	LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCE DE RIO	m3	17,147.81	5.92	101,515.04	
2.04	CONFORMACION DE BORDO	m3	62,269.75	5.92	368,577.72	
3.00	COLOCACION DE ROCA AL VOLTEO					1,306,669.04
3.01	SUMINISTRO DE ROCA (0.80 < 1.5M)	m3	7,587.80	120.05	912,115.89	
3.02	COLOCACION Y ACOMODO DE ROCA AL VOLTEO	m3	7,587.80	51.93	394,553.75	
	COSTO DIRECTO				S/.	1,893,223.47
	GASTOS GENERALES (5% CD)				S/.	94,661.17
	UTILIDAD (3%)				S/.	56,796.70
	MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDAD (3%)				S/.	61,340.54
	SUPERVISION				S/.	61,340.44
	COSTO TOTAL DE INVERSION				S/.	2,167,362.22



Firmado digitalmente por
GARCIA SAMAME Eimer FAU
 20520711865 hard
 Motivo: V'B
 Fecha: 2023/07/26
 22:26:20 0500